Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 12 de Dezembro de 2019.
Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Ofício nº 4382/2019-CM | III
Protocolo Geral nº 18371/2019

i Data: 13/12/2019 Horário: 16:20Senhor Presidente
Administrativo «

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) JEAN CORAUCI cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

/ Atenciosamente
|
|

NICANOR LOPES /
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 7544 a 7563/2019

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

refei ici ibeii retoPrefere EstadoodeRibeirãoii PROC. nOBlA 04A 200
FLÍ

FOLHA DE INFORMAÇÃOE 04
Depto. de Fisc. Gerd!

Ao CLU 221

Para providências por tratar-se de área pública.Ribeirão Preto, 04 de dezembro de 2019.

Fabiana Aparecida Alves MarquesAgente de Fiscalização
Departamento de Fiscalização Geral

MASTEL:

O serviço de roçada no referido localoi incluído em nossã programação e otendimento será de acordo com cronogramaeste setor.

Enc. Setor Á

QNSi aria, o Margatho
Chefé Divisão de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

MODELO 10

Secretaria da Administração
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA DE INFORMAÇÃO
ELI... FIM DE AUTUAÇÃO

02-2019

OWuu 7)-3
ira Silva

Tou do

Larissa Mara Parolo
Chet da Divisão de

Elaboração Legislativa
TEL

NDA “a sta 031]
Engº AgrônomoBv. Praças e Parques PúblicasEmorderiadoria de Limpeza Urbasa

Go GPy Ctiul
Ea o3 | 12/43

'NoEliana de Fátima Terra Coppola

Cosrdenadoriade Limpeza Urbana

Modelo 6

FL

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto even O > / | q / 0 “uyy to 4Estado de São Paulo |FOLHA DE INFORMAÇÃO

A ASTEL

04/12 obtendoa in-

será notificado as-
Informar ao Nobre Edil que promovemos à vistoria no dia

ão de que o local só inicia as atividades após as 19:00 h. Por este motivo,
formaç:

após o termino da escala de final de ano, que realiza os
sim que retornar a escala de plantão notumo,

trabalhos no calçadão.

Ribeirão Preto, 05 de dezembro de 2019.

Supelvisora Fiscal

Depto. de Fiscalização Geral

Depto. de Fiscalização Geral

JOA

FL

E, PrefeituraMunicip de Ribeirão Preto
enoc ne DR [|a /0 y Yy32 . y õ Lj

a FOLHA DE INFORMAÇÃO xRESí : é

Ag
PD

V

A ASTEL

Informar ao Nobre Edil que promovemosa vistoria no dia 04/12 obtendoa in-
formação de que o local só inicia as atividades após as 19:00 h. Por este motivo, será notificado as-

sim que retornar a escala de plantão noturno, após o termino da escala definal de ano, querealiza os

trabalhos no calçadão.

Ribeirão Preto, 05 de dezembro de 2019.

. CapretzdaSilva
Supervisora Fiscal

Depto. de Fiscalização Geral

Antonio Carlos Mwfiz

Diretor
Depto. de Fiscalização Geral

40%
an

Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

PROC. wOR q
FL

FOLHA DE INFORMAÇÃO 96 7

A ASTEL

Favor informar ao Nobre Edil que o proprietário foi intimado sob o nº2179 para não causar perturbação do sossego público junto à vizi-nhança e sob o nº 231444 para no prazo de 30 (trinta) dias apresen-tar o auto de vistoria do corpo de bombeiros.Ribeirão Preto, 04 de dezembro de 2019.

Fabiana Aparecida Alves Marques
Agente de Fiscalização

Departamento de Fiscalização Geral

ARPRA. CAI ILVA

upervisora Fiscal
Departâmento de Fiscalização Geral

MODELO 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto 6Estado de São Paulo PROC. Nº.L42..4 10H
ri CT Santos

FL

FOLHA DE INFORMAÇÃO 04

A ASTEL

Favor informar ao Nobre Edil que conforme vistoria em 04/1 2/2019 0endereço informado trata-se de uma residência.Ribeirão Preto, 04 de dezembro de 2019.

ClFabiana Aparecida Alves MarquesAgente de Fiscalização
Departamento de Fiscalização Geral

A
mágigiA

ML

CAPRYTZ DAGILVA

Slpervisora Fiscs |

Departamento de Fiscalização GeralNuAntonio Carlos Minie
Depto. de Fiscalização Geral

49148
an

MODELO 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
sãos DA | q4õ guao9

e H
:FOLHA DE INFORMAÇÃO 64 eAdministração

Ao CLU 221

Para providências por tratar-se de área pública.
Ribeirão Preto, 04 de dezembro de 2019.

Eder
Fabiana Aparecida Alves Marques

Agente de Fiscalização
Departamento de Fiscalização Geral

ervisorá Fiscalsa
de Fiscalização Geral

aecemfo,f,bd. 4(q
5/0200 toras,

A ASTEL:
ASSINATURA

O serviço de roçada no referido local
foi incluído em nossa programação e o
atendimento será de acordo com cronograma
este setor.

GlcsE
G bles e Particulares S)“50

sisteo »
efe Divisão de Resíduos Verdes

Coordenadoria de Limpeza Urbana

MODELO 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração F1.3. arena

FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2019

o444 LA
o Imho do

a Jelicdação dmmilhutdo area emerro Codao. Do do atirada

ensnndo
polo .

dogussa—ou
Larissa Mara Parolo —.

Chefe da Divisão de
ElaboraçãoLegislativa

ASTEL

Assinatura

ta.
/9

AO GR

ce informado, — puco

Modelo 6

MASTEL:

ã

Prefeit Municipal de Ribeirão Pret q Y vroage mamisereto |TILT O PPES
FL

FOLHA DE INFORMAÇÃO||()y Aeninistração
eng

Ao CLU 221

Para providências por tratar-se de área pública.
Ribeirão Preto, 04 de dezembro de 2019.

EFabiana Aparecida Alves Marques
Agente de Fiscalização

Departamento de Fiscalização Geral

ESupervisora Fiscal

Departamento de Fiscalização Geral

Depto. de ção Geral ascsddlE
18 //00 tura,O serviço de roçada no referido local

oi incluído em nossa programação e o
tendimento será de acordo com cronograma
este setor.

ASSINATURA

RAR
z eboiaad aChefe Divisão de Resíduos V:

Coordenadoria de Limpeza Urbana

MODELO 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO

FL.O. 2 no
FIM DE AUTUAÇÃO

02-2019

04TA-3

de
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
ElaboraçãoLegislativa

ASTEL
Chef 65/iv. de Manut, de Próprios Públicos

ecretaria de Infraestrutura /g

Segue informado.

ps ue cótu

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

[ FOLHA DE INFORMAÇÃO ] duard reggi
genheiro Civil

FL ssinatura/carimbo

PROC NH OuyUFO-% oy

AO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quantoao sólicitado.

Engº Cantídio Brêtas M&ganihi
Diretor do Depto. de Fiscal. da Obras Públicas

AO SOP-10

Informamos que a referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro para atendimento
oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conforme viabilidade financeira.

Att f

|

Eduardo; Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

AOGP-4

Segue informado conforme despacho supra.

O
h

Engº Cantídio BrêtaS Maganini
Diretor do Depto. de Fiscal. ras Públicas

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO
proc. ne OIMAO UH 3

ASPINATURA | CARIMBO

Pic UCA
Ag; fiejAdministração

de Fisc Gera!

questão.

A ASTEL

Informar ao Nobre Edil que já existe Ação de Reintegração de Posse

nº1045585-05.2017.8.26.0506, da 2º vara da Fazenda Pública, sobre a invasão da área pública em

Ribeirão Preto, 05 de dezembro de 2019.

Depto. de Fiscalização Geral

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ] Sapo. ,
FL 04 o into, NetoPROC NºO2 /2019/ 044483 1

=DIVISÃO DE
vit.

ia de LimpezaAo GP-4 mordendo

Em atenção ao requerimento nº 007556
de autoria do vereador Jean Corauci,
solicitando: Serviços de roçada de mato
no Canteiro Central do Canteiro Central
em toda extensão da Av. Ivo Pareschi,
no Bairro Jardim das Andorinhas, a
Divisão de Limpeza Pública informa que:
o Contrato dos serviços de Roçada de
Avenidas e Rotatórias (12014) sencerrou no mês de novembroe não há

* Contrato vigente no momento.| Informamos também que a licitação
267/2019 se encontra em fase de
assinatura de Contrato e tão logo haja a
mobilização de equipes será emitida aOrdem de Serviço para início imediato
da roçada.

Ribeirão Preto, 02 de dezembro de 2019.

de Limpeza Pública
Coordenadofia de Limpeza Urbana

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto O (Estado de São Paulo PROC. Nº. 2... descer d y Ugtro)
FL

FOLHADE INFORMAÇÃO ) y ines

—
sd stração

Ao CLU 221

Para providências por tratar-se de área pública.Ribeirão Preto, 04 de dezembro de 2019.

EdFabiana Aparecida Alves MarquesAgente de Fiscalização
Departamento de Fiscalização GeralNA

 CAPRETZ DAGILVA

rvisora Fiscêl
pepatahento de Fiscalização Geral

Antonio Carlos M

Diretor ”i ASTEL: Depto. deFiscalização Geral cacaá (2 (É
A ASTEL:

O serviço de roçada no referido local
foi incluído em nossa programação e o“a dtendimento será de acordo com cronogramaeste setor.

Za

o ME ke oPta Mi & e ad'vana Mariá Franco Margafho
e:fe Divisão de Resíduos Vérdes

Coordenadoria de Limpeza Urbana

MODELO 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO

Ao CLU 221

Ribeirão Preto, 04 de dezembro de 2019.

Fabiana Aparecida Alves Marques
Agente de Fiscalização

Departamento de Fiscalização Geral

Dir:
Depto. dé Fiscalização Geral:

MH ASTEL:

foi
q

O serviço de roçada no referido local
i incluído em nossa programação e o

tendimento será de acordo com cronograma
este setor.

dieAta Maria FrancodollChefe Divisão de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Para providências por tratar-se de área pública.

cssens1(4
38/L/90 hisras

MODELO 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Coordenadoria de Limpeza Urbana

Processo n]2019.044486.6
Requerimento nº 007559

Vereador Jean Corauci
Limpeza da Praça Engº Armindo Paione

Informações

Informamos que a praça em questão recebeu os serviços de corte doE gramadoe limpeza em maio e agosto de 2019. Estes serviços serão
novamente realizados dentro da programação setorial desta Divisão

02 de dezembro de 2019.

Engº Agrº Carlos Henrique não Toldo
Divisão de Praças e Parques'Públicos

Coordenadoria de Limpeza Urbana

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO
FLUI.

02-2019

ouuy QB 3.

Spa, dias quo
eladimasdo

ORAR
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

Recebi
134 14

As 210. horas

“A SAY
Para ciência e manifestação.

SÁ Z

isca avares
Chefe da Div. de Manut. de Próprios Públicos

ecretaria de Infraestrutura
JA(9

0s>
Sega infpumado

Recebi QÍ4 134 14

às 12:shoras

so SH
Segue informado, pro

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO

Fe
ssa Mara ParoloLodo Divisão de

5 islativapotação Legis!Ela ASTEL

rec 24)qAs As horas

tura

AgÁLO
Para ciência e manifestação.

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FL..D 3 FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2019

owuldo qE46
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
ElaboraçãoLegislativa

ASTEL

plo Sina 5 aDI8, pib
A joglRola Crie morno À,

Mamafless) alaingd ir bm
Susa. Omo[201, BorSacnatittoa Ns
o dinsdo Aa 8 picoridd

APada q sa do MSEngº Agrônomo
Blv.Praças e Parques Públicos

de Limpeza Urban;

ho Eqasd
OEliana de Estima Terra Coppola DetialaasCoordenadoriade Limpeza Urbana

450%a
Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FL.02.. FIM DE AUTUAÇÃOs FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2019

03141
Roberval P iva

Agente de istração

-0

plo Samaus
ieErdim

dam
ngose Cv AM

& nisisuo das iado

Mara Parolotara da Divisão de

Elaboração!teeistatvaASTE

28jos jin

Modelo 6

Alem iBacE para aantroo ass dd oa
.

ema mmitees raias
CO saum des estilo
La Las de Gesetorem EO GROGRarA

SEÇÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO-PMRP

EGUE(M) JUNTADO(S) NESTE FLS)memePROCRian mem
DATA

Lo! É aa
SS

nd

Secretaria da Administração
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto FIM DE AUTUAÇÃO

4

FOLHA DE INFORMACÃO 02-2019

oUUya-

CÉnm MO

Larissa Mara Parolo
Chefe da Divisão de

Elaboração Legislativa
TEL

Q Da aí me!at Da pa,
Pinalão A quao deso nº

den dd naspado
Momo da ahi à as

[e da
apa BLToledoETati

ad Ends aa suiva O3U12])ae PúblicosUh as e ParquesgeraçãooPárquascú
Go ars GA
Em osfta (19

— NA |Enana de Fátima Terra Copnola

Coordenadoriade Limpeza Ufbana

Modelo 6